
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 125 :: Quinta, 21 de Outubro de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

21
/1

0/
20

21
 1

8:
54

:0
0

P
ág

in
a 

1 
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 240/2021 E 241/2021 1

PREGÃO ELETRONICO 005/2021 E 006/2021 2

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0240/2021 - PMFSN - REF.: Tomada de Preço nº 012/2021 - PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS e a empresa R N DA S SOUSA & CIA LTDA -
CNPJ nº 10.513.669/0001-30 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO E
REFORMA DE PONTES NO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - VALOR GLOBAL: R$ 584.121,21
(quinhentos e oitenta e quatro mil, cento e vinte e um reais e vinte e um centavos). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 267 02
PREFEITURA MUNICIPAL 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 15.451.0023.1032.0000
CONSTRUÇÃO/RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E BUEIROS 4.4.90.51.00 1510 Outras
Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União- PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - BASE
LEGAL: Lei n°. 8.666/1993 e suas alterações posteriores  - DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2021.
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Obras por seu responsável Silvino Santos Costa e Sr. Raimundo Nonato da Silva
Sousa, pela CONTRATANTE, 21 de outubro de 2021. Silvino Santos Costa - Secretária Municipal de Obras de Formosa
da Serra Negra/MA.

 

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0241/2021 - PMFSN - REF.: Tomada de Preço nº 012/2021 - PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS e a empresa SFS CONSTRUÇÕES E PRE
MOLDADOS EIRELI - CNPJ nº 14.743.703/0001-14 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES NO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - VALOR
GLOBAL: R$ 583.751,49 (quinhentos e quarenta e oitenta e três mil, setecentos e cinquenta e um reais e quarenta e nove
centavos). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 267 02 PREFEITURA MUNICIPAL 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
15.451.0023.1032.0000 CONSTRUÇÃO/RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E BUEIROS 4.4.90.51.00
1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União- PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses - BASE LEGAL: Lei n°. 8.666/1993 e suas alterações posteriores  - DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de
2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Obras por seu responsável Silvino Santos Costa e Sr. Sebastião Filho
Saraiva, pela CONTRATANTE , 21 de outubro de 2021. Silvino Santos Costa - Secretário Municipal de Obras de Formosa
da Serra Negra/MA.

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 202b2ccc849c19212404161a9153b066ad8d8dd2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 125 :: Quinta, 21 de Outubro de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

21
/1

0/
20

21
 1

8:
54

:0
0

P
ág

in
a 

2 
de

 2

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA 

PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2021 - Registro de Preço - O Município de Formosa da Serra Negra - MA, torna público
aos interessados que, com base na Lei nº 10.024/2019, 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, fará realizar às 08h00min (oito horas) do dia 09 de novembro de 2021, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2021 - Registro de Preço, do tipo menor preço por item, tendo por objeto a Futura e
eventual Contratação de empresa para aquisição de ambulâncias para o Município de Formosa da Serra Negra -
MA. A presente licitação será realizada através da Plataforma LICITANET - www.licitanet.com.br. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min para consulta grátis ou ser retirado mediante
entrega de 5 (cinco) pasta A-Z, a Sala da Comissão de Licitação localizada na Avenida João da Mata, N° s/n, Centro -
Formosa da Serra Negra/MA, de segunda-feira à sexta-feira das 08:00 as 12:00 horas onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante pagamento de DAM, bem como no endereço eletrônico
www.formosadaserranegra.ma.gov.br e www.licitanet.com.br. Formosa da Serra Negra/MA, 21 de outubro de 2021.
RICARDO PONTES SALES - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2021 - Registro de Preço - O Município de Formosa da Serra Negra - MA, torna público
aos interessados que, com base na Lei nº 10.024/2019, 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, fará realizar às 14h00min (catorze horas) do dia 09 de novembro de 2021, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2021 - Registro de Preço, do tipo menor preço por item, tendo por objeto a Futura e
eventual Contratação de empresa para fornecimento de equipamento permanente hospitalares para o Município
de Formosa da Serra Negra - MA. A presente licitação será realizada através da Plataforma LICITANET -
www.licitanet.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min
para consulta grátis ou ser retirado mediante entrega de 5 (cinco) pasta A-Z, a Sala da Comissão de Licitação localizada
na Avenida João da Mata, N° s/n, Centro - Formosa da Serra Negra/MA, de segunda-feira à sexta-feira das 08:00 as
12:00 horas onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante pagamento de DAM, bem como no
endereço eletrônico www.formosadaserranegra.ma.gov.br e www.licitanet.com.br. Formosa da Serra Negra/MA, 21 de
outubro de 2021. RICARDO PONTES SALES - Pregoeiro.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 202b2ccc849c19212404161a9153b066ad8d8dd2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.licitanet.com.br
http://www.formosadaserranegra.ma.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.formosadaserranegra.ma.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DE CONTRATO Nº. 240/2021 E 241/2021
	PREGÃO ELETRONICO 005/2021 E 006/2021

